
 
 
 
 
 

KAPUVÁR	VÁROS	POLGÁRMESTERE 	
	

…... napirendi pont                                                                
Tárgyalja: Humán Bizottság 

 
 

Kapuvár Városi Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzben és természetben 
nyújtott szociális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló 5/2015. (II.26.) 

önkormányzati rendeletének módosítása 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Kapuvár Városi Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzben és természetben nyújtott 
szociális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló 5/2015. (II.26.) önkormányzati 
rendelete 10. §-a sorolja fel a rendkívüli települési támogatás nyújtásának feltételeit és formáit.  

A kialakult járványügyi helyzet, és az elmúlt évek tapasztalata az, hogy a lakók részéről nagy 
az igény az önkormányzat által nyújtott természetbeni ellátások iránt. A természetbeni ellátások 
jellemzője, hogy nem készpénzjuttatásról van szó, hanem a létszükségletek kielégítéséhez 
közvetlenül szükséges eszközt, dolgot bocsát a támogatást nyújtó a jogosultak rendelkezésére. 
Erre az ellátási típusra példa a tartós élelmiszer csomag, melyet a városban 2020 áprilisa óta 
igényelhetnek a szociálisan rászorulók.  

A természetbeni juttatások körének kibővítésével a lakók nem csak tartós élelmiszercsomag 
formájában vehetnék igénybe az ellátást, hanem utalvány formájában is, melynek 
felhasználásával maguk szerezhetnék be azokat a dolgokat, melyek az adott pillanatban 
jelentkeznek létszükségletként náluk. 

Ezen támogatási forma előnyt jelent a támogató számára, mivel meghatározott termékkörökben 
használható fel, rövid idő alatt, könnyen, gyorsan kiosztható, kevesebb adminisztrációs terhet 
jelent, és meghatározott érvényességi idővel bír. 
Továbbá előnyös a támogatott számára is, mivel a mindennapi megélhetést támogatja, arra 
költhető, amire valóban szükség van, illetve biztonságos, kényelmes a használata. 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a fent leírt indokok alapján a pénzben és 
természetben nyújtott szociális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló 5/2015. 
(II.26.) önkormányzati rendelet módosításáról dönteni szíveskedjenek! 

Kapuvár, 2022. március 23. 
 
 
 
 
 Hámori György s.k., 
 polgármester                                                                         

  



 
Kapuvár Városi Önkormányzat Képviselő-testületének …/2022. (…. ….) önkormányzati 

rendelete 
 
 

a pénzben és természetben nyújtott szociális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól 
szóló 5/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

Kapuvár Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

 
1. § 

 
 

Kapuvár Városi Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzben és természetben nyújtott 
szociális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló 5/2015. (II.26.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 10. § (5) bekezdése helyébe a következő szöveg lép: 
 
„(5) A 10. § (3) bekezdésében meghatározott rendkívüli települési támogatás természetbeni 
ellátásként tartós élelmiszer formájában vagy utalványként is nyújtható.” 

 
 

2. § 
 
 

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
 Hámori György Borsodi Tamás  
 polgármester címzetes főjegyző 
 

 
KIHIRDETÉSI ZÁRADÉK: 

 
 
 
A rendelet kihirdetése a mai napon megtörtént. 
 
Kapuvár, 2022. ……………………... 
 
 
  Borsodi Tamás  
  címzetes főjegyző 

 
 



 

Általános indokolás 

 
A lakossági igények, valamint a kialakult járványügyi helyzet miatt felülvizsgálatra került 
Kapuvár Városi Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzben és természetben nyújtott 
szociális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló 5/2015. (II. 26.) önkormányzati 
rendeletében szabályozott természetbeni juttatásként nyújtható rendkívüli települési 
támogatások köre. 
 

Részletes indokolás 
 

1. § 
 
A rendelkezés lehetőség biztosít arra, hogy a természetbeni juttatásként nyújtható rendkívüli 
települési támogatást a szociálisan rászoruló személy tartós élelmiszercsomag vagy utalvány 
formájában kapja meg. 
 

 
 

2. § 
 
A rendelet hatálybalépését tartalmazza. 
 
  



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

Rendelet tervezet címe: 

 
Kapuvár Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

……/2022. (..….) önkormányzati rendelete 
a pénzben és természetben nyújtott szociális és gyermekjóléti 

ellátások helyi szabályairól szóló  
5/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Rendelet-tervezet valamennyi 
jelentős hatása, különösen  

Társadalmi, gazdasági hatás: Az állampolgárok szociális ellátásának biztosítása 

Költségvetési hatás: 
A szociális rászorultságtól függő, természetben nyújtott 
rendkívüli települési támogatás igénybevételének 
növekedése várható 

Környezeti, egészségügyi 
következmények: nincs 

Adminisztratív terheket 
befolyásoló hatás: nincs 

Egyéb hatás: nincs 

A rendelet megalkotásának 
szükségessége: A természetbeni juttatások körének kiterjesztése 

A rendelet megalkotásának 
elmaradása esetén várható 
következmények: 

nincs 

A rendelet alkalmazásához 
szükséges feltételek:  

Személyi: adott 

Szervezeti: nem releváns  

Tárgyi: adott 

Pénzügyi: adott 

 


